Município de Santa Maria/RS

Concurso Público nº 03/2024
 Edital de Abertura nº 03/2024

Edital nº 03.20/2024 – Notas Oficiais das Provas Discursivas e Títulos

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2024
EDITAL DE ABERTURA Nº 03/2024

EDITAL Nº 03.20/2024 – NOTAS OFICIAIS DAS PROVAS DISCURSIVAS E TÍTULOS

O Sr. Jorge Cladistone Pozzobom, Prefeito do Município de Santa Maria/RS, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, por este Edital, o que segue:

1. CONSULTA DAS NOTAS OFICIAIS DAS PROVAS DISCURSIVAS E TÍTULOS.

Os candidatos poderão acessar a consulta individual das notas oficiais das provas discursivas, das
folhas de texto definitivo e do espelho de respostas e das provas de títulos no
 site da Fundação La Salle
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php. A consulta está disponível a partir
desta data no link – Área do Candidato.

2. DIVULGAÇÃO DAS NOTAS OFICIAIS DAS PROVAS DISCURSIVAS E TÍTULOS.

As notas oficiais de candidatos aprovados nas etapas de provas discursivas e de títulos estão
divulgadas, através deste Edital, publicado nos sites www.santamaria.rs.gov.br e
www.fundacaolasalle.org.br/concursos, observados os Anexos abaixo:

Anexo 01 – Notas Oficiais de Aprovados – Acesso Universal;
 Anexo 02 – Notas Oficiais de Aprovados – Acesso Pessoa Negra ou Indígena (PNI).

3. DO RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS.
3.1      Das provas discursivas do cargo de Procurador Jurídico:

Nº INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

010401 Carlos Eduardo Santos Druzian Indeferido

012066 Cássio Cesar Munhoz Silva Indeferido

009797 Gabriel Kerpel Machado Indeferido

010659 Henrique Soares Torres Indeferido

009942 Jhonatas Tavares de Oliveira Dantas Indeferido

009062 João Pedro de Oliveira Pinto Indeferido

012514 Jossimar Manoel dos Santos Indeferido

011530 Juliano de Vargas Andrades Indeferido

012278 Larissa Ignacio Rabello Indeferido

009545 Laudir Roque Willers Junior Indeferido

012139 Laura Guilherme Lopes Indeferido

009180 Lisandro Barreto Mota Parcialmente Deferido

011167 Luiza Pinto dos Santos Matthes Indeferido

014155 Marcus Gabriel Nunes Quintana Indeferido

009883 Mateus de Moraes Basilio Indeferido

012799 Miriam Cheissele dos Santos Indeferido

009454 Vitor André Giacomini Nunes Indeferido

012157 William Silveira das Neves Indeferido

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php
http://www.santamaria.rs.gov.br/
http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos

 Município de Santa Maria/RS

Concurso Público nº 03/2024
 Edital de Abertura nº 03/2024

Edital nº 03.20/2024 – Notas Oficiais das Provas Discursivas e Títulos

2

Execução: Fundação La Salle

3.2 Das provas de títulos do cargo de Procurador Jurídico:

Nº INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

010401 Carlos Eduardo Santos Druzian Indeferido

012278 Larissa Ignacio Rabello Indeferido

009092 Luiz Felipe Germani Ferreira Deferido

011167 Luiza Pinto Dos Santos Matthes Indeferido

014155 Marcus Gabriel Nunes Quintana Deferido

013077 Maria Adir Messa Torres Deferido

011480 Mateus Saccol De Oliveira Indeferido

Santa Maria/RS, 13 de dezembro de 2024.

Jorge Cladistone Pozzobom

Prefeito Municipal

Nota Oficial de Aprovados - Acesso Universal

SGC Pág: 0001

Cargo: Procurador Jurídico - ENSINO SUPERIOR

Edital de Abertura: 03/2024 - Município de Santa Maria/RS

N° Insc.: Nome do inscrito Aprovado Objetiva Conhecimentos Especí. Legislação Língua Portuguesa Títulos Prova discursiva

009092 LUIZ FELIPE GERMANI FERREIRA 1 76.8 37.8 8.4 30.6 3.5 83

012139 LAURA GUILHERME LOPES 1 84.4 39.6 10.8 34 0 72

013131 GABRIELA EWALD RICHINITTI 1 77.8 34.2 9.6 34 0 77.5

012721 MARCÍRIO BARCELLOS GESSINGER 1 83.9 39.6 12 32.3 0 71

009454 VITOR ANDRÉ GIACOMINI NUNES 1 79.2 37.8 10.8 30.6 3.5 72

009545 LAUDIR ROQUE WILLERS JUNIOR 1 78.5 34.2 12 32.3 7 63.5

009223 TANDARA DAI PRA TASQUETO 1 82.9 43.2 10.8 28.9 7 58.5

009797 GABRIEL KERPEL MACHADO 1 76.4 39.6 9.6 27.2 3.5 68

009062 JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA PINTO 1 79.4 41.4 10.8 27.2 0 68

010659 HENRIQUE SOARES TORRES 1 76.6 30.6 12 34 3.5 66

009014 ANA LUIZA ROHDE NEVES 1 76.8 37.8 8.4 30.6 3.5 65

010428 GUSTAVO DOS SANTOS BRETANHA SOARES 1 79.7 37.8 9.6 32.3 0 64

012066 CÁSSIO CESAR MUNHOZ SILVA 1 76.6 34.2 8.4 34 7 60

012650 MELISSA PACHECO CARDOSO 1 86.4 45 10.8 30.6 0 56

012514 JOSSIMAR MANOEL DOS SANTOS 1 69.6 30.6 8.4 30.6 7 65.5

011480 MATEUS SACCOL DE OLIVEIRA 1 79.7 37.8 9.6 32.3 0 59.5

012157 WILLIAM SILVEIRA DAS NEVES 1 79.2 37.8 10.8 30.6 0 59.5

013077 MARIA ADIR MESSA TORRES 1 81 39.6 10.8 30.6 3.5 54

012996 JÚLIO VAZ MESPAQUE MADRUGA 1 76.6 43.2 9.6 23.8 0 61.5

011946 DIOGO ALBIERO DA SILVEIRA 1 80.4 41.4 8.4 30.6 0 57

009180 LISANDRO BARRETO MOTA 1 78.5 37.8 8.4 32.3 3.5 54

012278 LARISSA IGNACIO RABELLO 1 77 37.8 12 27.2 3.5 55.5

Nota Oficial de Aprovados - Acesso Universal

SGC Pág: 0002

Cargo: Procurador Jurídico - ENSINO SUPERIOR

Edital de Abertura: 03/2024 - Município de Santa Maria/RS

N° Insc.: Nome do inscrito Aprovado Objetiva Conhecimentos Especí. Legislação Língua Portuguesa Títulos Prova discursiva

014633 MAGALI DE CONTO 1 81.1 41.4 10.8 28.9 0 51

009942 JHONATAS TAVARES DE OLIVEIRA DANTAS 1 81.5 39.6 9.6 32.3 0 50

Legenda da coluna 'Aprovado'

1 - Aprovado

2 - Reprovado

Nota Oficial de Aprovados - Acesso Pessoa Negra ou Indígena

SGC Pág: 0001

Cargo: Procurador Jurídico - ENSINO SUPERIOR

Edital de Abertura: 03/2024 - Município de Santa Maria/RS

N° Insc.: Nome do inscrito Aprovado Objetiva Conhecimentos Especí. Legislação Língua Portuguesa Títulos Prova discursiva

012514 JOSSIMAR MANOEL DOS SANTOS 1 69.6 30.6 8.4 30.6 7 65.5

012157 WILLIAM SILVEIRA DAS NEVES 1 79.2 37.8 10.8 30.6 0 59.5

Legenda da coluna 'Aprovado'

1 - Aprovado

2 - Reprovado